CÂMARA MUNICIPAL DE ,
CATIGUA

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Cep. 15870-000
Tei/Fax 017-3564.1091- e-mail: contato@camaracatigua.sp.gov.br

C A T I G U Á - Estado de São Paulo
CNPJ no 65 .711.814/0001-80

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CATIGUÁ, ESTADO DE SÃO PAULO.

INDICAÇÃO N° 002/2018.

AUTORIA: DANILO HERBERT ALVES MARTINS

Danilo Herbert Alves Martins, Vereador desta

Casa de Leis, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro

das formalidades regimentais INDICA á Prefeita Municipal, para que faça uma

operação tapa buracos na RUA JOAQUIM SIMÕES próximo ao conjunto

habitacional Joaquim Agostinho, e limpeza na vegetação próxima a ponte e ao

entorno do córrego próximo ao mutirão.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se torna necessária, pois o referido local se encontra intransitável,

tanto para veículos, como para os pedestres que fazem uso das calçadas que levam ao

mutirão e conjunto habitacional Joaquim Simões. Este vereador já cobrou no ano de

2017 quanto ao buraco na avenida com a indicação N°072/2017, e que até o momento

não foi realizado o serviço, entendo que a falta de verbas atrapalham a execução do

serviço, mas assim como foi alertado na indicação citada à cima, alertei que se não fosse

feito o serviço os gastos seriam maiores, conferi in loco a situação junto com alguns

moradores que estão insatisfeitos com a situação do local. Por isso peço para que

havendo a possibilidade realize os serviços necessários .

Sala das Sessões José Costa, aos cinco dias do mês de Fevereiro de 2018 .

ins